
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GUIDO DORSO” – AVELLINO (AV) Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-774 

  Pagina 1 di 2 

 

 

 

 
 

Al sito web dell’Istituto – Albo  
Amministrazione Trasparente 

Al D.S.G.A. 
Agli atti PON 

 
DETERMINA LIQUIDAZIONE COMPENSI Direzione e Coordinamento, Supporto Amministrativo e Collaudatore  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo.  

Titolo del progetto: LA SCUOLA DIGITALE PER UNA DIDATTICA A DISTANZA  
Codice Progetto: 10.8.6A – FESRPON-CA-2020-774 - CUP H39J20000190007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento di Contabilità scolastica D.I.129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visto  il testo del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 
Visto  l'avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 realizzazione di smart class per la scuola del 
secondo ciclo; 
Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/20844 del 10/07/2020 Approvazione e pubblicazione graduatorie definitive 
regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici valutate e ritenute ammissibili; 
Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/22957 del 20/07/2020 che rappresenta formale autorizzazione del progetto e 
impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica destinataria del finanziamento complessivo di € 10.000,00 compreso 
IVA; 
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti PON FESR 2014-
2020; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 100-2018 del 17/12/2018, approvazione criteri e limiti per lo svolgimento da 
parte del Dirigente Scolastico delle attività negoziali relative affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto 
disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 di importo superiore a € 10.000,00 (D.I.129/18 art. 45 comma 2); 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 15/01/2021 
con delibera n.2-2021  
Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/22957 del 20/07/2020 che rappresenta formale autorizzazione del progetto e 
impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica destinataria del finanziamento complessivo di € 10.000,00 compreso 
IVA; 
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti PON FESR; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 100-2018 del 17/12/2018, approvazione criteri e limiti per lo svolgimento da 
parte del Dirigente Scolastico delle attività negoziali relative affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto 
disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 di importo superiore a € 10.000,00 (D.I.129/18 art. 45 comma 2); 





ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GUIDO DORSO” – AVELLINO (AV) Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-774 

  Pagina 2 di 2 

 

 

Visto il Decreto Dirigenziale, nota prot. n. 4724/01-08 del 23/07/2020, di iscrizione nel Programma annuale E.F. 2020 
con acquisizione al bilancio della scuola delle risorse finanziarie assegnate per la realizzazione del Progetto PON FESR  
10.8.6A-FESRPON-CA-2020-774;  
Visto il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli Stati 
membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle modalità di applicazione; 
Vista la necessità di reperire all’interno di questo Istituto figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli 
formativi previsti nel Piano Integrato FSE 2014-2020; 
Visto il provvedimento di attestazione della Dirigente Scolastica, valutazione titoli ed esperienze professionali per 
l’individuazione della figura di collaudatore nell’ambito del progetto PON FESR codice 10.8.6A – FESRPON-CA-2020-774 
prot. 4741/01-08 del 24/07/2020; 
Considerata l’esigenza di reclutare una figura interna con competenze specifiche per procedere al collaudo dei beni e 
attrezzature di seguito fornite, nell’ambito del progetto PON 10.8.6A – FESRPON-CA-2020-774, 
Visto l’avviso di selezione, prot. 5062/01-08 del 31/08/2020, per il reclutamento di personale interno “COLLAUDATORE” 
ai fini della realizzazione del Progetto PON “LA SCUOLA DIGITALE PER UNA DIDATTICA A Distanza “Codice Progetto: 
10.8.6A – FESRPON-CA-2020-774; 
Vista l’istanza pervenuta prot. 5284/01-08 del 09/09/2020; 
Visto l’incarico conferito al Prof. D’Ecclesia Antonio come figura di Collaudatore prot. 5591/01-08 del 16/09/2020; 
Vista la nota prot. n. 4273/01-08 del 10/06/2019 - Assunzione incarico Dirigente Scolastico prof.ssa Gabriella Pellegrini di 
Direzione e Coordinamento del progetto PON FESR codice 10.8.6A – FESRPON-CA-2020-774; 
VISTA la disponibilità dell’Assistente Amministrativo Vena Antonio a svolgere compiti di supporto amministrativo e 
contabile per l’attuazione del Progetto PON FESR codice 10.8.6A – FESRPON-CA-2020-774; 
Vista la nota prot. n. 6540/01-08 del 14/10/2020 Conferimento incarico all’Assistente Amministrativo Vena Antonio, 
supporto amministrativo/contabile del progetto PON FESR codice 10.8.6A – FESRPON-CA-2020-774; 
Visto il verbale di collaudo prot. 6054/08-01 del 30/09/2020 relativo al progetto PON FESR codice 10.8.6A – FESRPON-CA-
2020-774; 
Accertata la chiusura del progetto PON FESR codice 10.8.6A – FESRPON-CA-2020-774; 
Acquisiti i registri firma; 
Vista l’assegnazione di € 619,03 attribuita a questa istituzione scolastica a titolo di saldo sul progetto; 
 

DETERMINA 
 

di liquidare gli importi lordo stato, onnicomprensivi, inclusi di contributi e oneri a carico Dipendente e Amministrazione, 
alle figure così come indicato nella tabella sottostante. 
L’imputazione della spesa avverrà sulla voce del capitolo bilancio scuola A03/05 Progetto in Ambito “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” – Progetto PON FESR codice 10.8.6A – FESRPON-CA-2020-774 “La scuola 
digitale per una didattica a distanza.”. 
 

 Attività formativa 
 

Valore 
unitario 

max € /ora 

Quantità 
ore 

Importo 
Lordo Stato 

Modulo / Progetto 

Direzione e Coordinamento 
Dirigente 

 
€ 33,18 

 
8 

 
€ 265,44 

Su progetto 10.8.6A-FESRPON-
CA-2020-774 

Supporto Amministrativo 
Assistente Amministrativo 

 
€ 19,24 

 
8 

 
€ 153,92 

Su progetto 10.8.6A-FESRPON-
CA-2020-774 

Collaudatore 
Docente 

 
€ 23,23 

 
4,30 

 
€ 100,00 

Su progetto 10.8.6A-FESRPON-
CA-2020-774 

 
La pubblicazione della presente determina all’Albo, sito web dell’Istituto scolastico e Amministrazione Trasparente ha 
effetto di notifica agli interessati. 
 
          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                     Gabriella Pellegrini 

 Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 


		2021-10-15T11:52:54+0200
	PELLEGRINI GABRIELLA




